Scripsit autem Maiestas Vestra in fine literarum suarum, 
ut vada ipsa ita bene custodire deberem, ne bostis Zawm ad has 
partes transire posset. Quod profecto, omnium testimonio, poterat 
fieri, si illi Domini per Maiestatem Vestram liuc deputati, non 
per cancros gradiebantur descendendo, et eos Maiestas Vestra S. 
ad alia loca non revocabat. Commisit enim Maiestas Vestra Do-
mino Episcopo Quinqueeclesiensi, ut saltelli ad Eseek conueni-
ant erga Dominum Palatinum. Comitatus autem Chongradiensis 
et etiam de Bodrog, cuius etjurisdictio prius liuc pertinebat, INIaie-
stas Vestra, una cum quinta parte rusticorum ipsorum, vocauit 
ex bine; alios ad se, alios aliis deputauit. Modo autem bic in 
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Serimio nemo est, ppeter gentes Cesaris Tureorum, et hos paucos 
famelicos seruitores Maiestatis Yestrae, quibus eadem soluit. 
Jgitur non solummodo per Zawum, verum eciam per Danubium 
cogimur inimicos transmittere, velie et nolle. Non enim habeo 
cum quibus resistere. Jussit autem mihi Maiestas Yestra extra 
hoc Castrum fieri. Itaque Maiestas Yestra iam assignet et mihi 
locum. ad quem Dominorum me conferre debeam, cum istis paucis. 

Peditibus etiam Yestrae Maiestatis in hoc castro existen-
tibus, mensis expirabit ; statini quidem timeo pro certo ne om-
nes aufigient, et hoc castrimi vacuum deserant. Nam est testis 
mihi solus Deus, quod ego non habeam quid illis conferam. Ar-
genterias autem Ecclesiarum ad liec Maiestas Yestra mihi non 
prebeat, quia non audeo recipere ; tam ex consciencia, tam quia 
mihi pro nunc ad hoc negociuni nihil prodesset, quia bic nec 
cusores monetarum, nec cui impignorarem, habentur. 

Pauci eciam Nazadiste Maiestatis Yestrae, iam sunt multi 
dies, quod continue iacent per Nazados ; sed non habent quid 
manducent, et nisi Maiestas Yestra per ebdomadam eos pecuniis 
prouiderit, verum est quod omnes anfugient ; nec poterunt famem 
bic sufferre. Quo facto et vis naualis Turcorum, sine prohibitione 
omni, libere poterit ascendere. Quod enim Maiestas Yestra nuper 
per me eis miserat, ad debita statini coacti sunt persoluere. Con-
stat enim Maiestati Yestrae, quod nec antiqua ipsorum seruitia 
sunt persoluta. Modo autem non possunt iam expectare, sicuti 
alio tempore. Nam alias eos partim ad labores emisimus, metere 
vel ligonizare, et sic victum sibi ipsis aquisierunt ; sed nunc stare 
non possunt, quia deberent continue super ligna adesse, et si 
etiam aliquatenus liberi forent, nunc in Sirimio nemo facit ligo-
nizare ; nam jam pastores sunt ad vineas impositi incogniti ; si 
igitur sex aut septem diebus Maiestas Yestra ipsis pecuniam non 
miserit, certe omnes aufugient. 

Tota etiam rascianitas hinc de portu abiit, ad aliam partem 
Morosii, quia Maiestas Yestra non curauit quando scribebam ; 
quod si Maiestas Yestra in tempore gentes huc demittere digna-
retur, vel viginti mille homines possemus bic in portu gratis con-
servare, ex colonis ; sed jam quando non habuerunt in quo spera-
rent, omnes abierunt. 

Non habeo cui suplicarem, et quem peterem, ut huc veniat, 
quia Maiestas Yestra totum regnum suum vocat ad Tholna et ad 
Ezeek ; poterant et ex isto vado transire ad Ezeek, et vadum bic 
cohibere cum ingeniis, immo et castra liberare, vel tantummodo 
illis succurrere. Sed in toto bic gentes non habemus armigeros, pre-
ter Domini Strigoniensis centum huzarones, eiusdem Domini Reue-
rendissimi Strigoniensis equi centum, Domini Quinqueeclesiensis 
octuaginta septem. Abbas Saxardiensis solus est bic, cum quinqua-
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ginta armigeris et aliis quinquaginta hominibus. Item Dominus 
Raskay et Valentinus Tbewrewk, qui Yalentinus Thewrewk esu-
rit, sicut mei, vel nazadiste, si Yestra Maiestas S. non prouiderit. 
Habent et ceteri tanta boni sieuti Dominus Yalentinus Tbewrewk, 
et tarnen sine prouisione Maiestatis Yestrae non sunt. 

J a m bene considerare poterit Yestra Maiestas S. explora-
tores suos ex omni parte regni sui, qui vera dixerunt. Ego ita 
intellexi, ut Cesar nec comburere, nec rusticos captiuare facit, et 
indempniter ubique procedit in regno Maiestatis Yestrae S. 

Nunc ordinauit currus termille, pro ingeniis, pro lignis et 
tabellis, que dudum fecit fieri bic et in longitudine Danubii, pro 
pontibus et pro cemento. 

I tem leuauit summatini pertinencias propinquiores, et omnes 
liabent ligones atque securim. Intellexi, quod interea non adducit 
vires nauales, nisi prius istud Castrum, ut promisit, accipiet ; quod 
ipse paruipendit, et pro jentaculo nominauit, Sed si Maiestas 
Yestra vellet, sperarem ego in Domino Deo, quod et prandium 
et cenam sub eo consumere posset. Tamen si Maiestas Yestra non 
curauerit, erit possibile forsan, ut sit illi pro jentaculo tantunimodo. 
Reliquum est, ut Maiestatem Yestram altissinius Deus ad vota 
conseruet feliciter. Ex Castro AYaradinensi feria quinta pro-
xima post festum Yisitacionis Marie anno 1526. 

Eiusdem Yestre gl'ariosissime Dominacionis 
fideliis ipsius Capellanus 

Colocensis. 

(Egykorú másolata a vatikáni titkos levéltárban.) 

Közli : FRAKNÚI YILMOS. 
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LEVELEZÉSE ÉS EGYÉBB ŐT ILLETŐ IRATOK. 
BEFEJEZŐ KÖZLEMÉNY.